si sua est iniqua. Quid igit̄ dicemus cū p̄ prima pte habeamus casum legis vñ nulla videt̄ dubitatio. C. de fur. l. ancile. H̄o alia pte habeamus dictas rationes quib⁹ satis est difficile r̄sidere. Finaliter salua saniori deliberatōe mibi vñ qđ pactum p̄ qđ renunciā appellatiōne interponēde ab ali qua sua ferenda sub certa cā iam mota uel moneri sperata ualeat et obseruandū est qđ casus est in d. S. fi. et in. S. si quis ante quib⁹ nō pōt respōdi. H̄uc respōdeo ad obiectōes, et primo ad. l. cū apud qđ ibi nō appellavit qui pmisit solvere iudicatū. Sed appellavit actoꝝ vnde vñ nō obstat immo n̄ bil facit nec tñ nego quin reus qui ita promisit uictus posse appellare. ff. de transac. l. Et post rem. S. i. nam pmisso iudicatū solni est pretoria et a iure p̄torio introducta et fm mētem p̄toris interptamur ut. l. fi. de p̄to. stip. p̄ qđ noluit p̄ tor beneficiū appellandi tollere alias reus cōdemnat̄ raro audiret appellās qđ esset iniquū. pmisso aut̄ ō nō appellādo nō est inuēta a p̄tore imo est conventionalis vnde nō est recedēdū ab eius forma. ff. de uer. ob. l. incōventionabilis. Et p̄ hoc patet respōsum ad dictas glo. que tenuerunt ō directo h̄rūm. Nō ob. qđ usus appellādi est fauore publi co introductus ob fauore subiectoꝝ ne per iniquos iudices opprimant̄. Et ut declarem meipm̄ cōsidero qđ qfīz lex statuit aliquid directo cōcernēs vtilitatē publicā sicut est uectigal et tributa solni et de hoc nō est dubitatio qđ illi legi nō renunciāt̄ vt. d. l. ideo publicā. Quādoꝝ statuit si p̄ eo qđ directo cōcernit utilitatem subiectoꝝ que utilitas possqz subiectis adest imediate insurget fauor publicus. Exemplū do tes mulierib⁹ cōseruari directo pertinet ad utilitatez subiectoꝝ nō aut̄ rei publice sed postqz cōseruat̄ in hoc rei publice multū fauetur qđ ciuitas replet̄ liberis et illi legi nō renunciatur ut. d. l. de die alias nisi ita intelligamus qđ dicatur uersari rei publice fauor nunqz possit alicui quātūcūqz fauorabili renunciari qđ semper in quadā cōsequētia fauor publicus uersat̄ saltē hoc respectu qđ puidet subiectis qđ est ridiculam ut. d. l. signis incōscribēdo. H̄uc ad p̄positum posse appellare est inductū p̄cipitaliter ob utilitatē subiectoꝝ et postqz est appellatū et sua p̄ appellatiōne recisa ex illa sua rescidente solum appellatiōne fanēt̄ non aut̄ rei publice. Nō ob. tertii qđ istud pacū est a re primata remotū qđ falsum est. Illud. n. a re primata remotū est qđ uertit̄ super eo qđ publicā utilitatē cōcernit ut no. p̄ glo. in h̄rio. Nō obstat quartū qđ nō h̄z renunciari defensioni que de iure nature est inducta qđ cōsidero qđ quādoꝝ quis vult renunciare defensioñ aduersus illicitam oppressionē et nō pōt ut. d. l. si unus. S. pena que turpē et ibi per Guil. quādoꝝ quis vult renunciare defensioni aduersus licitā et honestā et a iure pmisam et huic renunciari pōt ut in p̄posita questione. Oppressio. n. qđ fit per sua est licita cū dicta uel data sit a supins potentia totaliter opprimēdi et h̄z id qđ cōtinet sua sit iniustū ut modus oppressionis est iustus et iō aduersus hāc oppressionē pōt quis sibimet precludere uiam renunciando appellatiōne cum iste modus sit inductus a iure. iō similiter pōt tolli per alios modos a iure inductos unde possunt litigatores concludere in cā postqz cōclusionem ois defensionis copia est adepta cum nec de iure nec de facto quicqz allegare possit ut dicit Inno. de cā. pol. pastoralis in ner. cōclusum et p̄ eū de testi. cū tenisset facit optime de fide instru. c. cū Jo. he. remi. et qđ no. per glo. in cor. de testi. S. qđ uero in uerbo cō cluserat. Preterea sicut p̄ legem ex cā denegat̄ quibusdaz defensio ut. C. quādo h̄z si sine indi. nū. n. C. de his qui ad eccl. cōsu. l. si seruus ita et licitum est hoc p̄ pactū ubi iusta cā suader sicut est in p̄posito cum quis appellatiōne renunciāt̄ p̄sumit̄ eum p̄ indice qđ sua est tulerit. ff. de eu. etio. l. here. unde qui appellat̄ i dubio p̄sumit̄ habere malam cām unde nō mirū si tali defensioni ē licitum renunciare. Itē post sua sine dubio hoc h̄z expresse et tacite ut. d. S. fi. in. l. fi. C. de tempo. app. qđ fieri nō possit si dicta rō esset urgens. non obstat quartū qđ fuit quartū in ordine arguēdi. s. qđ appellatio est remedium innocētie qđ cōcedo qđ ab hoc introducta fuit appellandi p̄tās sed ad istud remediū ut plurimū cōvolant uincētes ut. d. l. i. de app. et. d. S. ne temere. C. de ap. et. c. cū a plurib⁹ de ap. li. vi. Et clariss de elec. qđ fuit eo. libro. Et ideo non mirū si huic remedio renunciari potest. non ob. quod per dictū pactum iudices uidetur ad delinquendum induci. nego enim cum officium habeant a publico et iurent et ius et iustitiam facere tenent sub magna iudicatiōne penaz ut in corpore iusfrādū qđ p̄statur ab his et nemo p̄sumit̄ imēm̄ salut̄ eterne nec

velle eē giurus et incurrere penas p̄iuri. C. ad. l. i. l. repe. l. fi. Non obstat sexta rō de arbitratōe qđ arbitrator nō iurat̄ vnde nō est cōgrua equipatio ut dicit guil. in. d. S. illud nula et c. qđ index in nullo ledere pōt: sed arbitrator sic cum sit quidam cōpositor ut in. S. i. in corpore ut disse. indi. vnde si renunciāt̄ redactōis ad arbitriū boni viri essz pmissa iaz possz ledere imēsum qđ eet iniquū vt. l. dcā si societas. S. arbitroꝝ. Non ob. septima rō. l. qđ glo. dubitauit p̄ legez cū apud semproniu. put supins est respōsum h̄z aut̄ appellari si possū. put supins dc̄m̄ est tamē si sua dolō vitoris obteta et aduersus illam pōt restō postulari. l. seruo iuncto. S. cū p̄toꝝ. ff. ad treb. Et et possz dici nulla tunc si lata fuisse cōtra absitem. ff. de indi. l. si p̄toꝝ. S. marcellus et pōt nullitas dcā allegari non ob. supradicto pacto qđ nō porrigit̄ ad nullitatem cātam dolō partis ut. ff. de pac. l. tres frēs quinimo solitum p̄textu talis sua p̄ dolum extorte pōt repeti et si fuisse lata vtroqz cōsentiente ex quo cōsensus non excusat a do lo fm̄ Inno. de depositi. grants qđ est notādum. Plus. etiā dico qđ fuisse obtenta dcā sua p̄ dolum obtinētis eo qđ falsam allegatōem fecisit: tamē si vitor petendo executiōem sua est in dolō et ideo repellit pōt per exceptōem doli evide ti et vero quando certus ē qđ sua pro eo lata est iniusta nec pōt ipsius iniustitie p̄tendere ignorantia qđ de fcō suo agit. Exemplū si sua obtinuit supra. x. sibi vāndis que numerauerat et revera ante sua fuerat eidem solutum. et hoc tenet Ja. de ra. pe. et cy. in. l. i. C. de condi. inde. imo et solitum repetit̄ non p̄ cōditionem idebiti ppter auctoritatē sua que impedit repetiōe ut. l. si fideiūs. S. in oibus. ff. man. sed bene pōt repeti qđ cōditōem sine iusta cā vt ibi no. glo. Si aut̄ vitor de dolo vero nō posset redargui eo qđ de iniustitia sua veram certitudinem nō h̄z tūc nō h̄z locū re petitio nec exceptio sic intelligit̄. C. de re iudi. l. sub spē et p̄dcā pbantur aperte. ff. de dolo. l. si legatarius in glo. magna. e. ti. in. l. cum a te. Si uero p̄tes paciscāt̄ non appella re a sua inter eos ferenda līte nō mota nec ad certam lītis spēm se referunt paciscendo. put ptim̄ vñ fuisse in p̄posita qđne qđ lis forte mota nō erat tpe pactorū tunc nō ualz p̄tio fm̄ op̄i. spec. ut ipse no. in ti. de ap. S. fi. uer. et no. qđ cuſ fit et vñ satis qđ hec p̄tio nimis generalis est et p̄ cōseqns nimis captiosa. et iō tali forme paciscendi resistit legislatorū ff. de transac. l. cū aquiliana ultimo r̄silo et hoc fm̄ em pro quo facit. ff. si quis cauſ. l. sed si quis. S. que sit vbi generalis renunciāt̄ casus fortuiti non valet. In h̄rio facit qđ minor generalr̄ iurando nō venire h̄ aliquem p̄ctum quez fecerit iuramento ligatur h̄bēns secum sine dubio h̄z an ligetur abſtibus sine opinione. et qđ cy. post multa tenet qđ nō bar. ibi qđ sic sup quo non iſtſo qđ nō p̄tinet ad p̄posituz. Ex quibus cōcludo qđ attento rigore valz dcā p̄tio de nō appellando h̄z nō sit relata neqz restricta ad certain lītis spe ciem sup qua cōtingit ferri sua. maxime si est iuramento firmata cum possit tale iuramentū seruari sine piculo salutis eterne de iure iur. c. ad nostram. et c. et si xp̄s. de p̄ct. c. i. l. vi. de iure iur. c. sicut mulieres. e. l. de iudi. nouit. Ad uero ex dcō. S. si qui generalr̄ ff. de publi. l. de p̄ctio. et de le. p̄stan. l. i. S. et generalr̄. et qđ quod est licitum fieri p̄ pactuz ff. de pac. l. non impossibile: sed p̄ legem pōt statui ut nō ap̄pellet dūmodo statutum in derogatōem iurisdictōis supioris non fiat ut. l. i. a qui. ap. non h̄z. et. C. quoꝝ ap. nō reci. p̄ totum ergo et p̄ pactum. Non ob. S. sed si quis qđ casus spe cialis est regl̄ enim cōtra ut ibi no. non ob. l. cum aquiliana qđ ibi non dicit quietatōem generalem non ualere imo dicit oppositum: sed qđ dcā quietatōem generalis que fit per squil. stip. et accep. quietanti pōt esse captiosa eo qđ rōc sue generalitatis pōt dici sublatam obligatōem de qua accepto ferens non cogitauit a uiris prudētibus talis interpretatio tā qđ captiosa est sublata. non ob. dc̄m̄ spec. qđ non p̄batit le ge: et h̄z eius auctoritas maxime fit et multū me pungat ta men hoc affirmādo non dicit imo op̄i. refert: et h̄z appellari non possit habent locum remedia alia de quibus in alio discursu sp̄l̄ sum locutus. Omnia enim que dixi ad cās ciuilis restringo. In criali aut̄an possit renunciari potentie appellandi ad p̄sens discurtere non est nostrum. Licet aut̄ pacto renunciari possit appellandi potentie ut est dc̄m̄ tamē non pōt renunciare minor uel ep̄s beneficio restōnis nōduz competendi h̄z competituro qđ leditur eo ipso h̄z beneficio restōnis obtente possit non ut si sibi vñ vt. l. si index circūuento. ff. de mino. nisi dcā renunciāt̄ sit iuramento firmata ut fuit in p̄posito qđ iuramētū representat eum maiorē vī in auct̄.